
 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME  
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 

(PROTOKOLS Nr.9, 19. punkts) 

Talsos 

 

24.04.2025.              Nr. 89 

 

Par bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujas pārreģistrāciju uz  

SIA SC GRUPA atradnei “Tiltiņi’ Laidzes pagastā, Talsu novadā 

 

Talsu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) saņemts Sabiedrības ar ierobežotu 

atbildību “SC GRUPA”, reģistrācijas numurs 48503000026 (turpmāk – Uzņēmums), iesniegums 

(reģistrēts 01.04.2025. ar Nr. TNPCP/25/12-11/3000/S), ar lūgumu Pašvaldību pārreģistrēt bieži 

sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju Nr. 3/21-21 smilts – grants un smilts atradnei 

“Tiltiņi” (turpmāk – Atradne), kas izvietota nekustamajā īpašumā “Tiltiņi”, Laidzes pagastā, 

Talsu novadā, zemes vienībā ar kadastra numuru 8868 011 0034. 

Atradnē tiek veikta derīgo izrakteņu smilts – grants un smilts ieguve 6,84  ha platībā. 

Izstrāde notiek virs pazemes ūdens līmeņa, neveicot gruntsūdeņu atsūknēšanu, rekultivāciju. 

Atbilstoši derīgo izrakteņu ieguves limitā noteiktajam smilts – grants ieguve 292 480 m3, smilts 

ieguve 70 210 m3. 

Ventspils reģionālā vides pārvalde 2016.gada 22.aprīlī Sabiedrībai ar ierobežotu 

atbildību (turpmāk – SIA) “TALCE”, reģistrācijas numurs 40003133979,  izsniedza tehniskos 

noteikumus ar derīguma termiņu līdz 2041.gada 3.februārim, kurš ir vienāds ar derīgo izrakteņu 

ieguves limita darbības termiņu. Pašvaldība 2016.gada 13.jūnijā SIA “TALCE” izsniedza bieži 

sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju Nr.3/21-21, kura ir derīga līdz 2041.gada 

3.februārim, smilts-grants un smilts Atradnei. Atradnes pase, kuru 2016.gada 4.janvārī izsniedza 

Valsts vides dienests ir derīga, jo nav veiktas izmaiņas attiecībā uz derīgo izrakteņu ģeoloģiskās 

izpētes krājumiem.  

Uzņēmums informē, ka 2025.gada 6.martā noslēgts sadarbības līgums ar SIA “TALCE” 

par zemes dzīļu izmantošanu Atradnē. 

Saskaņā ar Lursoft datiem SIA “TALCE” 2025.gada 2.aprīlī reorganizēts un pievienots 

Uzņēmumam. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2006. gada 19. decembra noteikumu Nr. 1055 “Noteikumi 

par valsts nodevu par zemes dzīļu izmantošanas licenci, bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves 

atļauju un atradnes pasi” 4. punktu, valsts nodeva par bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves 

atļauju ir 142,29 EUR (viens simts četrdesmit divi euro, 29 centi).   

Saskaņā ar Ministru kabineta 2011. gada 6. septembra noteikumu Nr. 696 “Zemes dzīļu 

izmantošanas licenču un bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju izsniegšanas kārtība, 

kā arī publiskas personas zemes iznomāšanas kārtība zemes dzīļu izmantošanai” 38. punktu, ja 

licences vai atļaujas darbības laikā ir mainījusies informācija, kas norādīta izsniegtajā licencē vai 

atļaujā (komersanta nosaukums (firma) vai juridiskā adrese), komersants 10 darbdienu laikā pēc 

attiecīgo izmaiņu stāšanās spēkā iesniedz licences vai atļaujas izsniedzējam iesniegumu par 

nepieciešamajiem grozījumiem licencē vai atļaujā. Iesniegumam pievieno dokumentus, kas 



apliecina tajā minētos faktus. Licences vai atļaujas izsniedzējs pārreģistrē licenci vai atļauju uz 

jaunā licences vai atļaujas adresāta vārda saskaņā ar komercreģistrā reģistrētajām izmaiņām. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz likuma “Par zemes dzīlēm” 4. panta pirmās daļas 

3. punktu un piektās daļas 1.punktu, 10.panta pirmās daļas 1. punktu un sesto daļu, Pašvaldību 

likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, Ministru kabineta 2006. gada 19. decembra noteikumu 

Nr. 1055 “Noteikumi par valsts nodevu par zemes dzīļu izmantošanas licenci, bieži sastopamo 

derīgo izrakteņu ieguves atļauju un atradnes pasi” 4. un 7. punktu,  Ministru kabineta 2011.gada 

6. septembra noteikumu Nr. 696 “Zemes dzīļu izmantošanas licenču un bieži sastopamo derīgo 

izrakteņu ieguves atļauju izsniegšanas kārtība, kā arī publiskas personas zemes iznomāšanas 

kārtība zemes dzīļu izmantošanai” 38. punktu, Attīstības komitejas 2025. gada 8. aprīļa 

atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Pārreģistrēt derīgo izrakteņu ieguves atļauju Nr. 3/21-21 smilts – grants un smilts atradnei 

“Tiltiņi”, kas izvietota nekustamajā īpašumā “Tiltiņi”, Laidzes pagastā, Talsu novadā, 

zemes vienībā ar kadastra Nr. 8868 011 0034 uz Sabiedrības ar ierobežotu atbildību 

“SC GRUPA”, reģistrācijas Nr. 48503000026, juridiskā adrese Brīvības iela 11A, Saldus, 

Saldus novads, LV-3801. 

2. Iekasēt no Uzņēmēja valsts nodevu 142,29 EUR (viens simts četrdesmit divi euro, 29 centi) 

apmērā par atļaujas pārreģistrēsanu, kas ieskaitāma Talsu novada pašvaldības budžetā.    

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvā rajona tiesā Liepājas tiesu namā (Lielā iela 4, Liepāja, 

LV-3401) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece tautsaimniecības jautājumos                                 S. Pētersone 
 

 

Pauliņš 25415905 

janis.paulins@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Attīstības plānošanas, projektu vadības un tūrisma departamentam; 

2. Nekustamo īpašumu un vides aizsardzības departamentam; 

3. Finanšu un grāmatvedības departamentam; 

4. Valsts vides dienesta Kurzemes reģionālai vides pārvaldei, kurzeme@vvd.gov.lv    

5. SIA “SC GRUPA”, paziņošanai e-adresē. 

 

 

mailto:janis.paulins@talsi.lv
mailto:kurzeme@vvd.gov.lv

